
9ft

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», приказом министерства образования Новосибирской области 
от 22.11.2019 №2969 «Об утверждении регламента работы аттестационной 
комиссии министерства образования Новосибирской области по аттестации в 
целях установления квалификационных категорий педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в 
ведении Новосибирской области, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и на 
основании протокола заседания аттестационной комиссии министерства 
образования Новосибирской области от 22.09.2020 № 3, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 22.09.2020 сроком на
5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области, 
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по списку согласно
приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 22.09.2020 сроком на
5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области, 
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по списку согласно
П П И Г Т П Ж Р Н М Ш  No ?

2 0 ОКТ 2020

г. Новосибирск

Об установлении квалификационной категории

С.В. Федорчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу Минобразования 
Новосибирской области 
от 20Л 0.2020 №2075

СПИСОК
п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  с  п е р в о й  к в а л и ф и к а ц и о н н о й  к а т е г о р и е й ,  

у с т а н о в л е н н о й  2 2 .0 9 .2 0 2 0  с р о к о м  н а  5  л е т

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество (поледнее 
при наличии)

Должность

1. Аболмасова Мария 
Сергеевна

воспитатель муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения - детского сада 
комбинированного вида «Незабудка» 
Новосибирского района Новосибирской области

2. Абрамова Татьяна 
Петровна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 111» Дзержинского 
района города Новосибирска

3. Абышева Елена 
Васильевна

воспитатель муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Шахтинская 
средняя школа» Тогучинского района 
Новосибирской области

4. Авек Марина 
Александровна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Новоивановской 
основной общеобразовательной школы Карасукского 
района Новосибирской области

5. Авжанова Сайран 
Курмантаевна

воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского 
сада комбинированного вида № 3 «Солнышко» 
Карасукского района Новосибирской области

6. Аглушевич 
Виктория 
Г еннадьевна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 120» Центрального 
округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 
Центральному районам города Новосибирска

7. Азгибисова 
Марина Ивановна

/А

учитель муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Новониколаевской средней общеобразовательной 
дйкоЭ&^рабинского района Новосибирской области

8.
У/ < ? '

Азобко Сергей® 
Сергеевич

Ik**

;^Цйтея|Ау\ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Успенской 
средней общеобразовательной школы имени Героя
C ov 71

IP МКУ пп1еЛ|ретпкого творчеет
/  Парамонова С-Ь- ьГЬнн К *  V  0 

< $ £ оСиб и р З >



детского творчества» Колыванского района 
Новосибирской области

473. Рудницкая Татьяна 
Федоровна

тренер-преподаватель муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская 
юношеская спортивная школа «Локомотив» 
Барабинского района Новосибирской области

474. Рыбась Дарья 
Евгеньевна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» Октябрьского 
района города Новосибирска

475. Рыбина Евгения 
Николаевна

воспитатель муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 74 
комбинированного вида «Непоседы» Калининского 
района города Новосибирска

476. Рязанцева Елена 
Александровна

педагог-организатор муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования 
Каргатского Дома детского творчества Каргатского 
района Новосибирской области

477. Сабурова Светлана 
Александровна

воспитатель Частного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада 
«Акварель» города Новосибирска

478. Савельева Наталья 
Яковлевна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 109» Кировского 
района города Новосибирска

479. Савицкая Тамара 
Анатольевна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 147» Первомайского 
района города Новосибирска

480. Садыкова Асель 
Александровна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 47 имени Михина 
Михаила Филипповича» Кировского района города 
Новосибирска

481. Самойлова Наталья 
Викторовна

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 96 с углубленным 
изучением английского языка» Дзержинского района 
города Новосибирска

482.

1., Л

Самсонова Ольга 
Д м итрЩ Ш ^

i f  ° ь» А  > О < '\\
4 Ш

------------Т  г,1 —

учитель' муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 169» Дзержинского 
района города Новосибирска


